Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Diárias

PORTARIAS DE DIÁRIAS

Edital

Edital da Presidência

EDITAL GP Nº 04/2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
que consta no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional,

FAZ SABER aos Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 4ª Região o que segue:

I – Encontra-se vaga, para fins de remoção, a titularidade da 12ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, em virtude da aposentadoria da Titular, Juíza
Rita de Cássia da Rocha Adão;

II – Os Juízes Titulares interessados na remoção para a referida Unidade Judiciária, bem como para aquelas que vagarem em decorrência da
remoção do Juiz que a estiver ocupando, deverão se inscrever para todas as unidades judiciárias nas quais tenham interesse em serem
removidos, em ordem de preferência, independentemente de estarem vagas ou não;

III – As inscrições deverão ser formalizadas no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação do presente edital
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho;

IV – A Vara do Trabalho para a qual não houver Juiz Titular interessado será destinada à promoção de Juiz do Trabalho Substituto.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2019.

VANIA CUNHA MATTOS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2667/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Fevereiro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Anexo 2: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 130577

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Edital 1
    Edital da Presidência 1
  Portaria 2
    Portaria Presidência 2

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 614, de 11-02-19, 1. DISPENSAR a servidora RUBIA BEATRIZ RIECHEL (99538), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Taquara, mantendo a remuneração da função comissionada até 28-7-2019, em virtude
da concessão de licença à gestante. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº
0000853-12.2019.5.04.0000).

Nº 615, de 11-02-19, DESIGNAR o servidor FABIO TAVARES SANTOS (96148), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Taquara. (PA nº 0000853-12.2019.5.04.0000).

Nº 623, de 11-02-19, 1. DISPENSAR o servidor EVANDRO LUIS DAHMER (47104), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª VT de Lajeado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0000687-77.2019.5.04.0000).

Nº 624, de 11-02-19, DESIGNAR o servidor CLECIO MIGUEL ASSMANN (55280), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de Lajeado. (PA nº 0000687-
77.2019.5.04.0000).

Nº 642, de 12-02-19, 1. DISPENSAR, a contar de 25-02-2019, o servidor OTAVIO MORO ROSSET (91227), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, o referido servidor, a contar de 25-02-2019,
da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas para a 9ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000878-25.2019.5.04.0000).

Nº 659, de 12-02-19, 1. DISPENSAR a servidora FLAVIA PIRILLO DOERING (98418), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria da 5ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0000972-70.2019.5.04.0000).

Nº 660, de 12-02-19, DESIGNAR a servidora TAIS GARBACHI (90913), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria da 5ª Turma. (PA nº 0000972-70.2019.5.04.0000).

Nº 661, de 12-02-19, 1. DISPENSAR o servidor MAURO MANGHI DOS SANTOS (89869), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª VT de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 4ª VT de Canoas para o Gabinete
da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes. (PA nº 0000993-46.2019.5.04.0000).

Nº 676, de 14-02-19, 1. DISPENSAR a servidora DEBORA SANTOS RODRIGUES HAUERS (114650), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Camaquã. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0001102-60.2019.5.04.0000).

Nº 677, de 14-02-19, DESIGNAR a servidora ANDRESSA SCHEIBELER (115894), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Camaquã. (PA nº 0001102-60.2019.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2667/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Fevereiro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 130577

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Ato
	    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas
	  Edital
	    Edital da Presidência
	  Portaria
	    Portaria Presidência

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO

EDENIR BARBOSA DOMINGOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO LAJEADO 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 03/02/2019 03/02/2019 5202019
PELA ATUAÇÃO NA 2ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 7418/2018.

EDENIR BARBOSA DOMINGOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO LAJEADO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
04/02/2019 04/02/2019 5202019

PELA ATUAÇÃO NA 2ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 7418/2018.

ELISEU CARDOZO BARCELLOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO SOLEDADE 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
31/01/2019 31/01/2019 5212019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE SOLEDADE, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 511/2019.

ELISEU CARDOZO BARCELLOS JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO SOLEDADE 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 30/01/2019 30/01/2019 5212019
PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE SOLEDADE, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 511/2019.

MARCELA CASANOVA VIANA ARENA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MARAU 2 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 04/02/2019 05/02/2019 5602019
PELA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE MARAU,

CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7041/2018.

MARCELA CASANOVA VIANA ARENA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MARAU 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
06/02/2019 06/02/2019 5602019

PELA ATUAÇÃO NO POSTO AVANÇADO DA JUSTIÇA DO TRABALHO DE MARAU,

CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7041/2018.

RODRIGO MACHADO JAHN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 04/02/2019 04/02/2019 5422019
PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 7397/2018.

RODRIGO MACHADO JAHN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO MONTENEGRO 1
JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
05/02/2019 05/02/2019 5422019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO, CONFORME DESIGNAÇÃO

FEITA PELA PORTARIA Nº 7397/2018.

VINÍCIUS DE PAULA LÖBLEIN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
FREDERICO

WESTPHALEN
4 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 21/01/2019 24/01/2019 5612019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME

DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7385/2018.

VINÍCIUS DE PAULA LÖBLEIN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
FREDERICO

WESTPHALEN
1

JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
25/01/2019 25/01/2019 5612019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME

DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7385/2018.

VINÍCIUS DE PAULA LÖBLEIN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
FREDERICO

WESTPHALEN
3 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 28/01/2019 30/01/2019 5612019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME

DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7385/2018.

VINÍCIUS DE PAULA LÖBLEIN JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
FREDERICO

WESTPHALEN
1

JUIZ 1 GRAU NO ESTADO MEIA-

DIÁRIA
31/01/2019 31/01/2019 5612019

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME

DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA Nº 7385/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

....... 1 de 1

Anexo 1 - Diárias Diárias
2667/2019 - Terça-feira, 19 de Fevereiro  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO

ADEMIR CORREIA DA SILVA TECNICO JUD.- AREA ADM LAGOA VERMELHA 1 MEIA DIÁRIA NO RS-TÉC/AUX. 07/02/2019 07/02/2019 5742019 FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA VT DE LAGOA VERMELHA

ADEMIR CORREIA DA SILVA TECNICO JUD.- AREA ADM LAGOA VERMELHA 1 DIÁRIA(S) NO RS-TÉC/AUX. 06/02/2019 06/02/2019 5742019 FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA VT DE LAGOA VERMELHA

ALINE LEDUR TECNICO JUD.- AREA ADM VACARIA 1 DIÁRIA(S) NO RS-TÉC/AUX. 06/02/2019 06/02/2019 5742019 FISCALIZAÇÃO DE OBRA.

ALINE LEDUR TECNICO JUD.- AREA ADM VACARIA 1 MEIA DIÁRIA NO RS-TÉC/AUX. 07/02/2019 07/02/2019 5742019 FISCALIZAÇÃO DE OBRA.

JOSE CARLOS LAMEGO DA SILVA TECNICO JUD.- SERV. DIVERSOS GRAMADO 1 MEIA DIÁRIA NO RS-TÉC/AUX. 25/01/2019 25/01/2019 5742019 FISCALIZAÇÃO DE CLIMATIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SPLITS NOVOS.

RAQUEL NENÊ SANTOS JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO PORTO ALEGRE 2 JUIZ 1 GRAU NO ESTADO DIÁRIA 24/01/2019 25/01/2019 6382019
DIAGNÓSTICO E ESCUTA RELACIONADOS AOS CONFLITOS NO TRABALHO - MÓDULO 2

(MAGISTRADOS)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

....... 1 de 1

Anexo 2 - Diárias Diárias
2667/2019 - Terça-feira, 19 de Fevereiro  de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2019-02-19T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148